

Adresseinformasjon fylles inn ved ekspedering. Se mottakerliste nedenfor.

Vår ref:  
22/00959-1

Saksbehandler:  
Rune Gulbrandsen

Dato:  
2. desember 2022

## Forespørsel om møte om skolefravall for barn i barnevernet

Barneombudet ønsker mer informasjon om den samordnede innsatsen for å unngå skolefravall for barn i barnevernet. Vi ber derfor Kunnskapsdepartementet og Barne- og familiedepartementet om et møte for å høre hvilke tiltak som er satt i gang for å sikre at denne sårbare elevgruppen får oppfylt sin rett til utdanning.

### Bakgrunn for henvendelse

Sammenlignet med jevnaldrende, har barn i barnevernet betydelig høyere risiko for både fravall i skolen og for fremtidig marginalisering.

Statistikk fra Bufdir viser at bare 5 av 10 ungdommer med tiltak fra barnevernet fullfører videregående på normert eller utvidet tid, mens for de som bor på institusjoner er tallene 1 av 10.<sup>1</sup>

I sluttrapporten fra utprøvningsprosjektet for tverrfaglig helsekartlegging som omhandler barn som flyttes ut av hjemmet, kommer det fram at 56 prosent av barna blir anbefalt henvisning til PP-tjenesten. Dette indikerer at disse elevene har betydelige behov for tilrettelegging på skolen som ikke blir fanget opp.

### Skolen er en viktig beskyttelsesfaktor

Forskning viser at utdanning er den enkeltfaktoren som har størst betydning for levekår og helse senere i livet, og at utdanning er den mest beskyttende faktoren for utsatte barn og unges langsiktige positive utvikling.

Til tross for lite forskning på området har myndighetene i lang tid visst at skolefravallet er stort for denne gruppen barn uten at det er gjort tiltak som har bedret situasjonen. Årsakene til at mange barn med erfaring fra barnevernet strever med skolegang er mange og sammensatte, og det trengs derfor kunnskap om effektive skolestøttetiltak.

Vi er kjent med at Bufdir i inneværende år har fått i oppdrag å se på utfordringsbildet for skoledeltakelse og skolegjennomføring for barn i barnevernet. Vi er derimot ikke kjent med hvilke samordnede tiltak som er tiltenkt både barnevern- og utdanningssektoren.

---

<sup>1</sup> Bufdir.no/statistikk og analyse/barnevern og skole

## Retten til utdanning

Retten til utdanning er fastsatt i Grunnloven § 109 og barnekonvensjonen artikkel 28 og 29 gir alle barn rett til en utdanning av god kvalitet.

Retten til utdanning innebærer at norske myndigheter har en plikt til å sikre at barn reelt sett kan benytte seg av utdanningen. Artikkel 28 bokstav d og e pålegger statene å redusere antallet som ikke fullfører. Dette kan for eksempel innebære at staten må identifisere om det er grupper som i større grad faller ut av skolen, og gi dem bedre forutsetninger for å gjennomføre utdanningen. Både FNs barnekomite og FNs komité for økonomiske, sosiale og kulturelle rettigheter, har anbefalt at Norge gjennomfører tiltak for å redusere frafallet spesielt blant utsatte grupper.<sup>2</sup>

## Felles ansvar for barnevern og skole

Etterlevelse av Grunnloven og konvensjonsforpliktelsene forutsetter et samarbeid mellom de ansvarlige sektormyndighetene.

Det er barnevernets ansvar å ivareta barn og unge som er under tiltak av barnevernstjenesten. Samtidig er det skolens ansvar å tilrettelegge skoletilbudet for alle barn. Barnevern og skole må derfor samarbeide tett til beste for disse elevene, og det må settes inn tiltak innenfor begge sektorene.

Barneombudets erfaring er at dette samarbeidet oppleves krevende i mange kommuner, og at det er behov for gode strukturer for å oppfylle kravene til tverrfaglig samarbeid. Veilederen for samarbeid mellom skole og barnevern som ble utarbeidet i 2014, har etter vårt syn ikke hatt ønsket effekt.

For at barn med tiltak i barnevernet skal lykkes i skolen vil det ofte være behov for innsats fra flere tjenester. For å bedre læringsstøtten er det viktig å utvikle et godt samarbeid mellom skole, PPT, barnevern og psykisk helsevern, rettet særlig inn mot denne gruppen barn.

## Barneombudet ber om møte

Barneombudet ber om et møte med Barne- og familiedepartementet og Kunnskapsdepartementet for å få informasjon om hvilke tiltak de sammen, og på sine respektive sektorer, vil sette inn for å sikre at barn i barnevernet får ivaretatt sin rett til utdanning.

Med vennlig hilsen

Inga Bejer Engh  
barneombud

Rune Gulbrandsen  
seniorrådgiver

Brevet er godkjent elektronisk og har derfor ingen signatur.

---

<sup>2</sup> FNs komité for økonomiske, sosiale og kulturelle rettigheter: Concluding Observations: (13. desember 2013) avsnitt 23 og FNs barnekomités Concluding Observations (29. januar 2010) avsnitt 49.

## **Mottakerliste**

Barne- og familiedepartementet (BFD)

Kunnskapsdepartementet (KD)